
                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ
Ταχ.Δ/νση: Βενιζέλου 87
59100  Βέροια
Πληροφορίες: Πιστοφίδου Λουίζα 
Τηλέφωνο: 23313-53417
Fax: 23310-77885

                   
Βέροια, 11/05/2011
Αρ.Πρωτ.Οικ.: Δ5.3.Α/3896/8632

 ΠΡΟΣ :
Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

Θέμα: «Τροποποίηση πρόσκλησης δικύκλων με έδρα την Περιφερειακή Ενότητα 
Ημαθίας, για τεχνικό έλεγχο».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-10) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το εδ. Ε. παρ. 30 του άρθρου 186 «αρμοδιότητες Περιφερειών» του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ  226/Α/7-6-10)  «Νέα  αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το  άρθρο  24  του  Π.Δ.  133/2010  (ΦΕΚ  226/Α/27-12-10)  «Οργανισμός  της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

4. Την 25/03-01-2011 Απόφαση της Γενικής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με 
την οποία ο Περιφερειάρχης μεταβίβασε αρμοδιότητες στους Αντιπεριφερειάρχες.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 2690/99 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Την  υπ’  αριθ.  Γ.Π.Κ.Μ.  18/3-1-2011  απόφαση  της  Περιφέρειας  Κεντρικής 
Μακεδονίας.

7. Τις  διατάξεις  του  Ν.  1350/1983  (ΦΕΚ  55/Α/1983)  «Υποχρεωτικός  Τεχνικός 
Έλεγχος των οδικών οχημάτων και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 86 του Ν. 
2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α/23-3-1999) «Κύρωση του κώδικα οδικής κυκλοφορίας».

8. Την υπ’ αριθ. 44800/123/1985 (ΦΕΚ 781/Β/24-12-1985) απόφαση του Υπουργού 
Μεταφορών και Επικοινωνιών «Τρόπος, διαδικασία και πιστοποίηση διενέργειας 
του περιοδικού τεχνικού ελέγχου οχημάτων» καθώς και την τροποποιητική αυτής 
την 12078/1343/3-3-2004 (ΦΕΚ 435/Β/3-3-2004).

9. Την υπ’ αριθ. Φ2/64580/2288/1999 (ΦΕΚ 1523/Β/27-7-1999) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών  Εθνικής  Οικονομίας  και  Μεταφορών  και  Επικοινωνιών  «Τεχνικός 

ΑΔΑ: 4ΑΘ07ΛΛ-1Κ



Έλεγχος Οχημάτων και  των ρυμουλκουμένων τους,  σε συμμόρφωση προς την 
οδηγία 96/96/ΕΚ», όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με την Φ2/70916/2953/99 Κ.Υ.Α. 
(ΦΕΚ 458/Β/20-4-2001) και την Φ2/43086/4636/2003 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1086/Β/2003).

10. Την  υπ’  αριθ.  πρωτ.  Φ23/24327/2887/4-5-2009  απόφαση  του  Υπουργού 
Μεταφορών και Επικοινωνιών «Καθορισμός τρόπου, διαδικασίας και πιστοποίηση 
διενέργειας του τεχνικού ελέγχου δικύκλων μοτοποδηλάτων και μοτοσικλετών».

11.  Την υπ’  αριθ.  πρωτ.  οικ.Φ23.1/56511/7314/19-11-10  απόφαση του  Υπουργού 
Μεταφορών  και  Επικοινωνιών  «Γνωστοποίηση  κατηγοριών  δικύκλων  που 
υπάγονται σε τεχνικό έλεγχο από τα ΚΤΕΟ της χώρας».

12.  Το γεγονός ότι χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας σε Κ.Τ.Ε.Ο. για έλεγχο δικύκλων 
μοτοποδηλάτων και μοτοσικλετών.

13. Την υπ’ αριθ. Δ5.3.Α/3167/11-03-2011 Απόφαση της Υπηρεσίας μας, «Πρόσκληση 
δικύκλων με έδρα την Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας, για τεχνικό έλεγχο»..

14. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής δεν συμπεριλήφθηκαν στην ανωτέρω απόφαση τα 
δίκυκλα που έχουν στον αριθμό κυκλοφορίας τους το συνδιασμό γραμμάτων ΗΜΤ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. Δ5.3.Α/3167/11-03-2011 Απόφασή μας ως προς τον πίνακα 

πρόσκλησης, όπως παρακάτω:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΛΕΓΧΟΥ
Εκπαιδευτικά Από 2-5-2011 έως και 7-5-2011

ΝΟ που καταλήγει σε 1 έως και 5 Από 9-5-2011 έως και 14-5-2011
6 έως και 0 Από 16-5-2011 έως και 21-5-2011

ΝΥ που καταλήγει σε 1 έως και 5 Από 23-5-2011 έως και 28-5-2011
6 έως και 0 Από 30-5-2011 έως και 4-6-2011

ΗΜΑ που καταλήγει σε 
1 έως και 4 Από 6-6-2011 έως και 11-6-2011
5 έως και 7 Από 13-6-2011 έως και 18-6-2011
8 έως και 0 Από 20-6-2011 έως και 25-6-2011

ΗΜΒ που καταλήγει σε

1 έως και 2 Από 27-6-2011 έως και 2-7-2011
3 έως και 4 Από 4-7-2011 έως και 9-7-2011
5 έως και 6 Από 11-7-2011 έως και 16-7-2011
7 έως και 8 Από 18-7-2011 έως και 23-7-2011
9 έως και 0 Από 25-7-2011 έως και 30-7-2011

ΗΜΕ που καταλήγει σε

1 έως και 2 Από 1-8-2011 έως και 6-8-2011
3 έως και 4 Από 8-8-2011 έως και 13-8-2011
5 έως και 6 Από 15-8-2011 έως και 20-8-2011
7 έως και 8 Από 22-8-2011 έως και 27-8-2011
9 έως και 0 Από 29-8-2011 έως και 3-9-2011

ΗΜΖ που καταλήγει σε

1 έως και 2 Από 5-9-2011 έως και 10-9-2011
3 έως και 4 Από 12-9-2011 έως και 17-9-2011
5 έως και 6 Από 19-9-2011 έως και 24-9-2011
7 έως και 8 Από 26-9-2011 έως και 31-9-2011

ΑΔΑ: 4ΑΘ07ΛΛ-1Κ



9 έως και 0 Από 3-10-2011 έως και 8-10-2011
Ξένης  περιοχής, 

συνδυασμός  δύο 

γραμμάτων  τα  οποία 

μεταβιβάστηκαν  σε 

κάτοικο  δικής  μας 

περιοχής

1 έως και 5 Από 10-10-2011 έως 
και 15-10-2011

6 έως και 0 Από 17-10-2011 έως 
και 22-10-2011

ΗΜΗ που καταλήγει σε

1 έως και 2 Από 24-10-2011 έως και 29-10-2011
3 έως και 4 Από 31-10-2011 έως και 5-11-2011
5 έως και 6 Από 7-11-2011 έως και 12-11-2011
7 έως και 8 Από 14-11-2011 έως και 19-11-2011
9 έως και 0 Από 21-11-2011 έως και 26-11-2011

ΗΜΚ που καταλήγει σε

1 έως και 2 Από 28-11-2011 έως και 3-12-2011
3 έως και 4 Από 5-12-2011 έως και 10-12-2011
5 έως και 6 Από 12-12-2011 έως και 17-12-2011

7 Από 19-12-2011 έως και 24-12-2011
8 Από 26-12-2011 έως και 31-12-2011
9 Από 2-1-2012 έως και 7-1-2012
0 Από 9-1-2012 έως και 14-1-2012

ΗΜΝ που καταλήγει σε

1 Από 16-1-2012 έως και 21-1-2012
2 Από 23-1-2012 έως και 28-1-2012
3 Από 30-1-2012 έως και 4-2-2012
4 Από 6-2-2012 έως και 11-2-2012
5 Από 13-2-2012 έως και 18-2-2012
6 Από 20-2-2012 έως και 25-2-2012
7 Από 27-2-2012 έως και 3-3-2012

ΗΜΝ που καταλήγει σε
8 Από 5-3-2012 έως και 10-3-2012
9 Από 12-3-2012 έως και 17-3-2012
0 Από 19-3-2012 έως και 24-3-2012

ΗΜΤ και ΗΜΧ που 

καταλήγουν σε

1 Από 26-3-2012 έως και 31-3-2012
2 Από 2-4-2012 έως και 7-4-2012
3 Από 9-4-2012 έως και 14-4-2012
4 Από 16-4-2012 έως και 21-4-2012
5 Από 23-4-2012 έως και 28-4-2012
6 Από 30-4-2012 έως και 5-5-2012
7 Από 7-5-2012 έως και 12-5-2012
8 Από 14-5-2012 έως και 19-5-2012
9 Από 21-5-2012 έως και 26-5-2012
0 Από 28-5-2012 έως και 2-6-2012

ΗΜΙ που καταλήγει σε

1 Από 4-6-2012 έως και 9-6-2012
2 Από 11-6-2012 έως και 16-6-2012
3 Από 18-6-2012 έως και 23-6-2012
4 Από 25-6-2012 έως και 30-6-2012
5 Από 2-7-2012 έως και 7-7-2012
6 Από 9-7-2012 έως και 14-7-2012
7 Από 16-7-2012 έως και 21-7-2012
8 Από 23-7-2012 έως και 28-7-2012

9 Από 30-7-2012 έως και 4-8-2012
Από 6-8-2012 έως και 11-8-2012

ΑΔΑ: 4ΑΘ07ΛΛ-1Κ



0 Από 13-8-2012 έως και 18-8-2012
Από 20-8-2012 έως και 25-8-2012

ΗΜΜ που καταλήγει σε

1 Από 27-8-2012 έως και 1-9-2012
2 Από 3-9-2012 έως και 8-9-2012
3 Από 10-9-2012 έως και 15-9-2012
4 Από 17-9-2012 έως και 22-9-2012
5 Από 24-9-2012 έως και 29-9-2012
6 Από 1-10-2012 έως και 6-10-2012
7 Από 8-10-2012 έως και 13-10-2012
8 Από 15-10-2012 έως και 20-10-2012

9 Από 22-10-2012 έως και 27-10-2012
Από 29-10-2012 έως και 3-11-2012

0
Από 5-11-2012 έως και 10-11-2012
Από 12-11-2012 έως και 17-11-2012

Ξένης  περιοχής, 

συνδυασμός  τριών 

γραμμάτων  τα  οποία 

μεταβιβάστηκαν  σε 

κάτοικο  δικής  μας 

περιοχής

1 Από 19-11-2012 έως και 24-11-2012
2 Από 26-11-2012 έως και 1-12-2012
3 Από 3-12-2012 έως και 8-12-2012
4 Από 10-12-2012 έως και 15-12-2012
5 Από 17-12-2012 έως και 22-12-2012
6

Από 24-12-2012 έως και 29-12-2012

Ξένης  περιοχής, 

συνδυασμός  τριών 

γραμμάτων  τα  οποία 

μεταβιβάστηκαν  σε 

κάτοικο  δικής  μας 

περιοχής

7 Από 31-12-2012 έως και 5-1-2013

8 Από 7-1-2013 έως και 12-1-2013
Από 14-1-2013 έως και 19-1-2013

9 Από 21-1-2013 έως και 26-1-2013
Από 28-1-2013 έως και 2-2-2013

0 Από 4-2-2013 έως και 9-2-2013
Από 11-2-2013 έως και 16-2-2013

ΗΜΟ που καταλήγει σε

1 Από 18-2-2013 έως και 23-2-2013
2 Από 25-2-2013 έως και 2-3-2013
3 Από 4-3-2013 έως και 9-3-2013
4 Από 11-3-2013 έως και 16-3-2013
5 Από 18-3-2013 έως και 23-3-2013
6 Από 25-3-2013 έως και 30-3-2013
7 Από 1-4-2013 έως και 6-4-2013
8 Από 8-4-2013 έως και 13-4-2013
9 Από 15-4-2013 έως και 20-4-2013
0 Από 22-4-2013 έως και 27-4-2013

Με την υπογραφή της παρούσας απόφασης, οι δίκυκλες μοτοσικλέτες που:

α)  Ταξινομήθηκαν ή θα ταξινομηθούν για πρώτη φορά ως καινούργιες,  θα πρέπει  να 

προσέλθουν  για  πρώτο  τεχνικό  έλεγχο  μετά  από  τέσσερα  έτη  από  την  ημερομηνία 

έκδοσης της πρώτης άδειας κυκλοφορίας, με προθεσμία από δύο εβδομάδες πριν, έως 

μία εβδομάδα μετά την ημερομηνία αυτήν και όχι σύμφωνα με το πρόγραμμα.

β)   Όσοι  θα αντικαταστήσουν τις  πινακίδες  τους,  θα προσέλθουν για τεχνικό  έλεγχο, 

σύμφωνα με τον παλαιό αριθμό κυκλοφορίας τους.

ΑΔΑ: 4ΑΘ07ΛΛ-1Κ



γ)    Οι  δίκυκλες  μοτοσικλέτες  με  συνδυασμό  γραμμάτων  ξένης  περιοχής  που  θα 

ταξινομηθούν σε κάτοικο δικής μας περιοχής, οφείλουν να ελεγχθούν σε διάστημα τριών 

μηνών από την ημερομηνία ταξινόμησής τους, εκτός εάν συντρέχει:

i. Συντρέχει η περίπτωση α) (έχουν ταξινομηθεί σαν καινούργια).

ii. Έχει  ήδη  εκδοθεί  πρόγραμμα  στην  περιφερειακή  ενότητά  του,  που  ορίζει 

διαφορετικές  ημερομηνίες  και  οφείλουν  να  προσκομιστούν  για  τεχνικό  έλεγχο, 

σύμφωνα με αυτές.

δ)   Όσες δίκυκλες μοτοσικλέτες έχουν περάσει τεχνικό έλεγχο, οφείλουν να προσέλθουν 

σύμφωνα με την αναγραφόμενη ημερομηνία του Δελτίου Τεχνικού Ελέγχου.

ε)     Τα  ανάριθμα  μεταχειρισμένα  που  πρόκειται  αν  ταξινομηθούν  για  πρώτη  φορά, 

οφείλουν να εφοδιαστούν με ισχύον Δελτίο Τεχνικού Ελέγχου.

Οι ενδιαφερόμενοι  παρακαλούνται  να επικοινωνήσουν με το ΚΤΕΟ τουλάχιστον 

μία εβδομάδα πριν την ημερομηνία του ελέγχου, για να κλείσουν έγκαιρα ραντεβού για 

τον έλεγχο του οχήματός τους.

Ο  κάτοχος  οχήματος,  ο  οποίος  δεν  το  προσκομίζει  για  τον  τακτικό  ή  έκτακτο 

τεχνικό  έλεγχο  εντός  της  καθορισμένης  προθεσμίας,  τιμωρείται  με  το  άρθρο  86  του 

Κ.Ο.Κ.

                                                                                      Ο Αντιπεριφερειάρχης   
           

                                                   
                                               Κωνσταντίνος Καραπαναγιωτίδης 

      

Πίνακας αποδεκτών

1) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤ/ΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
α) Δ/νση οδικής Ασφάλειας και Περιβάλλοντος  
 Τμήμα Τεχνικού ελέγχου Οχημάτων
β) Δ/νση Ασφάλειας Χερσαίων Μεταφορών
2)Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας
α) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη
β) Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων  (για δημοσίευση σε όλα τα τοπικά ΜΜΕ)
γ) Γραφείο ενημέρωσης πολιτών
3) Δήμοι Νομαρχιακής Ενότητας Ημαθίας (γραφείο ενημέρωσης πολιτών)
4) Αστυνομική Δ/νση Ημαθίας (για ενημέρωση των αρμοδίων ελεγκτικών οργάνων)
5) Διευθύνσεις Μεταφορών και επικ/ων όλης της χώρας
6) ΚΤΕΟ της Χώρας
7)ΣΕΥΜΕ 

ΑΔΑ: 4ΑΘ07ΛΛ-1Κ


